平成２３年度第２回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２３年６月１６日（木）１３時００分～１３時３５分

場 所 総合情報基盤センター会議室

出席者 黒田委員長，栗本，笹野，近藤，佐藤，竹村，上東，木村，水口，古井，藤田，東田，木原，

高井，布村の各委員

欠席者 田村，中川，加徳の各委員

１．前回議事要旨の確認

  委員長から，前回議事要旨（H23.4.21 開催）について確認があり，原案のとおり了承された。

２．審議事項

（１）平成２２年度決算（案）及び平成２３年度予算（案）について

委員長から，今年度のセンター予算は，前回運営委員会において了承されたセンター予算方針に

基づき各キャンパスに配分され，キャンパス毎に予算管理を行うこととなっており，各キャンパス

の運営専門部会で審議・了承されているので，平成２２年度決算（案）及び平成２３年度予算（案）

については原案どおり了承願いたい旨発言があり，審議の結果，原案のとおり了承された。

なお，笹野委員から，提出された五福キャンパス平成２３年度予算（案）には全学共通分も含ま

れているので，予算（案）を五福キャンパス分と全学共通分とにそれぞれ分けて作成し，後日各委

員に送付いただきたい旨発言があり，了承された。

（２）センター長候補者の選考について

       （人事に関する事項のため，公開しない。）

（３）その他

笹野委員から，前回の運営委員会において意見のあった，センターの危機管理体制について検討

する必要があるのではないかとの発言があり，委員長から，現在センター内で，最低限のデータの

バックアップや，他大学とのデータの持ち合いの是非などについて検討している旨報告があった。

また，笹野委員から，危機管理ガイドラインの作成について提案があり，審議の結果，栗本，笹

野，藤田の各委員及びセンター教員数名で構成するワーキンググループを立ち上げ，検討すること

となった。

３．報告事項

（１）委員長等に事故があるときの代行者の指定について

委員長から，五福キャンパス運営専門部会の副部会長が代わったことから，委員長等に事故があ

るときの代行者の指定を修正した旨報告があった。

配布資料

資料１－１ 五福キャンパス 平成２２年度決算書（案）及び平成２３年度予算書（案）
資料１－２ 杉谷キャンパス 平成２２年度決算書（案）及び平成２３年度予算書（案）
資料１－３ 高岡キャンパス 平成２２年度決算書（案）及び平成２３年度予算書（案）
資 料 ２ 総合情報基盤センター長候補適任者推薦書
資 料 ３ 委員長等に事故があるときの代行者の指定について
参考資料１ 富山大学総合情報基盤センター規則
参考資料２ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会規則
参考資料３ 富山大学総合情報基盤センター長選考規則
参考資料４ 総合情報基盤センター長選考の流れ
参考資料５ 富山大学総合情報基盤センター長候補適任者の選考に関する申し合せ